
 
 

ZARZĄDZENIE NR 97 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie Krajowego Systemu Informacyjnego Policji 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 oraz art. 21nb ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1882, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 70 Komendanta Głównego Policji z dnia 2 grudnia 2019 r. w sprawie Krajowego 
Systemu Informacyjnego Policji (Dz. Urz. KGP poz. 114 i 120, z 2021 r. poz. 100 oraz z 2022 r. 
poz. 163 i 223) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 3-5 otrzymują brzmienie: 

„3) aplikacja Klient Mobilny SWD Policji – aplikację funkcjonującą na terminalach mobilnych, 
zapewniającą dostęp do systemów teleinformatycznych KSIP za pośrednictwem SPP w zakresie 
informacji o osobach lub rzeczach przetwarzanych w zbiorach danych KSIP, o których mowa w § 
3 ust. 1 pkt 1-4 i 6, i w pozapolicyjnych zbiorach danych określonych w § 4 ust. 2 pkt 1-10, 14-16, 
18 i 19 oraz w zakresie informacji o naruszeniach przepisów ruchu drogowego przetwarzanych 
w Ewidencji, a także zapewniającą komunikację z SWD Policji w zakresie dotyczącym obsługi 
działań i zdarzeń oraz dysponowania siłami i środkami; 

4) aplikacja MSG – aplikację przeznaczoną do masowych sprawdzeń grupowych działającą 
w systemach teleinformatycznych KSIP, umożliwiającą sprawdzanie dużej liczby informacji lub 
obszernych plików informacji w zbiorach danych KSIP dotyczących osób i rzeczy, w tym 
w szczególności pojazdów lub dokumentów, w zbiorach danych KSIP, o których mowa w § 
3 ust. 1 pkt 1-4 i 6, oraz w pozapolicyjnych zbiorach danych określonych w § 4 ust. 2 pkt 2, 3, 5-8, 
10, 15 i 16; 

5) aplikacja SPP – aplikację funkcjonującą w systemach teleinformatycznych KSIP, w ramach SPP, 
dostępną bezpośrednio w tych systemach na urządzeniach podłączonych do Policyjnej Sieci 
Transmisji Danych umieszczonych w jednostkach i komórkach organizacyjnych Policji lub 
w innych jednostkach oraz przeznaczoną dla służby kryminalnej, śledczej, spraw wewnętrznych 
i zwalczania cyberprzestępczości lub dyżurnych jednostek i komórek organizacyjnych Policji do 
sprawdzeń informacji o osobach lub rzeczach w zbiorach danych KSIP, o których mowa w § 
3 ust. 1 pkt 1-4 i 6, oraz w pozapolicyjnych zbiorach danych określonych w § 4 ust. 2 pkt 1-10, 14-
16, 18 i 19, a także do uzyskiwania informacji o naruszeniach przepisów ruchu drogowego 
przetwarzanych w Ewidencji;”, 

b) pkt 40 otrzymuje brzmienie: 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2333, 2447 i 2448 oraz 
z 2022 r. poz. 655, 1115, 1488 i 1855. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia czwartek, 17 listopada 2022 r.

Poz. 232



„40) Punkt sprawdzeń SPP w SWD Policji – funkcjonalność SWD Policji pozwalającą na 
wyszukiwanie oraz sprawdzanie informacji o osobach, podmiotach lub rzeczach w zbiorach danych 
KSIP, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-4 i 6, oraz w dostępnych poprzez systemy 
teleinformatyczne KSIP policyjnych zbiorach danych określonych w § 4 ust. 1 i pozapolicyjnych 
zbiorach danych określonych w § 4 ust. 2 pkt 1-10, 14-16, 18 i 19;”, 

c) pkt 49 otrzymuje brzmienie: 

„49) SPP – System Poszukiwawczy Policji stanowiący funkcjonalność systemów teleinformatycznych 
KSIP, przeznaczony do wyszukiwania oraz sprawdzania informacji o osobach, podmiotach lub 
rzeczach w zbiorach danych KSIP, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-4 i 6, oraz w dostępnych 
poprzez systemy teleinformatyczne KSIP policyjnych zbiorach danych określonych w § 
4 ust. 1 i pozapolicyjnych zbiorach danych określonych w § 4 ust. 2 pkt 1-10, 14-16, 18 i 19 – na 
podstawie tożsamych dla każdego zbioru kryteriów zapytania oraz wykorzystywany również do 
sprawdzeń przez aplikację SPP, aplikację Klient Mobilny SWD Policji i Punkt Sprawdzeń SPP 
w SWD Policji;”, 

d) w pkt 51 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) wyszukiwania oraz sprawdzania informacji, w tym danych osobowych, bezpośrednio 
w pozapolicyjnych zbiorach danych określonych w § 4 ust. 2 pkt 3, 5-7, 10, 14, 16, 17 i 20, osobno 
dla każdego z tych zbiorów danych oraz umożliwiający dokonywanie zaawansowanych zapytań do 
tych zbiorów poprzez szerszy zakres kryteriów zapytań niż kryteria zapytań dostępne przez SPP, 
a także umożliwiający dostęp i uzyskiwanie z wymienionych zbiorów, w granicach ustawowych 
uprawnień Policji, wszystkich informacji, w tym danych osobowych, przetwarzanych w tych 
zbiorach i udostępnionych Policji w trybie teletransmisji danych, na podstawie przepisów prawa, 
przez podmiot (organ władzy publicznej, służbę lub instytucję) prowadzący zbiór danych, będący 
administratorem zbioru danych lub administratorem w odniesieniu do danych osobowych w nim 
przetwarzanych,”, 

e) pkt 52 otrzymuje brzmienie: 

„52) System Analityczny – funkcjonalność systemów teleinformatycznych KSIP: 

a) poprzez którą tworzy się raporty, analizy, typowania lub zestawienia informacji, w tym danych 
osobowych, na podstawie wytypowanych przez ten system informacji przetwarzanych 
w zbiorach danych KSIP, 

b) w której przetwarzany jest zbiór informacji statystycznych (Statystyki Przestępczości TEMIDA) 
oraz w której tworzy się zestawienia informacji na podstawie wytypowanych przez ten system 
informacji przetwarzanych w zbiorach danych KSIP za dany okres i przechowuje w tym systemie 
w niezmienionej postaci na dzień utworzenia zestawienia w celu uzyskiwania informacji 
statystycznych na potrzeby programu badań statystycznych statystyki publicznej;”; 

2) w § 4 w ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) Rejestru Dokumentów Paszportowych prowadzonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 
27 stycznia 2022 r. o dokumentach paszportowych (Dz. U. poz. 350 i 583), zwanego w KSIP 
„RDP”;”; 

3) w § 5: 

a) w ust. 1 w pkt 1 po lit. b dodaje się lit. ba w brzmieniu: 

„ba) pkt 7 w zakresie wynikającym z przepisów ustawy z dnia 27 stycznia 2022 r. o dokumentach 
paszportowych,”, 

b) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Systemy teleinformatyczne KSIP umożliwiają dokonywanie sprawdzeń przez SWD Policji 
i uzyskiwanie informacji z KSIP oraz pozapolicyjnych zbiorów danych określonych w § 4 ust. 2 pkt 1-
10, 14-16, 18 i 19 z wykorzystaniem Punktu Sprawdzeń SPP w SWD Policji lub aplikacji Klient 
Mobilny SWD Policji. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 232



4. Systemy teleinformatyczne KSIP umożliwiają dokonywanie sprawdzeń przez SWP bezpośrednio 
w pozapolicyjnych zbiorach danych określonych w § 4 ust. 2 pkt 3, 5-7, 10, 14, 16, 17 i 20, osobno 
w każdym z tych zbiorów, z wykorzystaniem zaawansowanych kryteriów wyszukiwania informacji 
oraz uzyskiwanie z tych zbiorów, w granicach ustawowych uprawnień Policji, wszystkich informacji, 
w tym danych osobowych, udostępnionych Policji w trybie teletransmisji danych na podstawie 
przepisów odrębnych przez podmiot (organ władzy publicznej, służbę lub instytucję) prowadzący zbiór 
danych, będący administratorem zbioru danych lub administratorem w odniesieniu do danych 
osobowych w nim przetwarzanych.”; 

4) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. W przypadku stwierdzenia przekazania błędnych danych do programu badań statystycznych 
statystyki publicznej lub wprowadzenia do KSIP błędnych informacji o przestępstwach powodujących 
zniekształcenie wynikowych informacji statystycznych o przestępczości lub wynikach działalności Policji, 
kierownik jednostki lub komórki organizacyjnej Policji kieruje zgodnie z właściwością, o której mowa 
w ust. 2, wniosek o dokonanie odpowiedniej zmiany danych na dane poprawne niepowodujące 
zniekształcenia wynikowych informacji statystycznych o przestępczości lub wynikach działalności Policji 
– ze wskazaniem w uzasadnieniu wniosku rodzaju, zakresu i przyczyny wprowadzenia błędnych danych 
oraz danych poprawnych – w zbiorze: 

1) Osoba, w odniesieniu do informacji o osobie zarejestrowanych w formie rejestracji procesowej osoby; 

2) Fakt, w odniesieniu do informacji o przestępstwach, postępowaniach lub wydarzeniach w zakresie 
informacji o zamachach samobójczych usiłowanych i dokonanych oraz o wypadkach tonięcia, 
zarejestrowanych odpowiednio w formie rejestracji przestępstwa, rejestracji postępowania lub 
rejestracji wydarzenia. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, kieruje: 

1) komendant powiatowy (miejski, rejonowy) Policji, komendant komisariatu Policji za pośrednictwem 
właściwego miejscowo komendanta powiatowego (miejskiego, rejonowego) Policji, a także 
komendant komisariatu specjalistycznego Policji i kierownik komórki organizacyjnej komendy 
wojewódzkiej (Stołecznej) Policji – do właściwego miejscowo komendanta wojewódzkiego 
(Stołecznego) Policji; 

2) kierownik komórki organizacyjnej CBŚP, BSWP lub CBZC – zgodnie z właściwością rzeczową 
odpowiednio do Komendanta CBŚP, Komendanta BSWP lub Komendanta CBZC. 

3. Przed skierowaniem wniosku, o którym mowa w ust. 1, kierownik jednostki lub komórki 
organizacyjnej Policji, o którym mowa w ust. 2, przeprowadza czynności mające na celu ustalenie 
przyczyn przekazania lub wprowadzenia błędnych danych lub informacji oraz dokonuje weryfikacji 
informacji przetwarzanych w zbiorach danych KSIP w zakresie stwierdzonych błędów. 

4. Zmiany danych, o których mowa w ust. 1, dotyczących rejestracji procesowej osoby, rejestracji 
przestępstwa i rejestracji postępowania, dokonuje się po zakończeniu miesiąca kalendarzowego, w którym 
dokonano rejestracji podlegającej zmianie, jednakże nie wcześniej niż od piątego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym dokonano tej rejestracji – w ramach uprawnień, o których mowa 
w § 12 ust. 8a. 

5. Zmiany danych, o których mowa w ust. 1, dotyczących rejestracji wydarzenia w zakresie informacji 
o zamachach samobójczych usiłowanych i dokonanych oraz o wypadkach tonięcia, obejmującej: 

1) rejestrowanie i modyfikowanie tych danych – dokonuje się do dnia 31 stycznia roku następującego po 
roku, w którym dokonano rejestracji podlegającej zmianie, w ramach posiadanych uprawnień do 
przetwarzania informacji w KSIP; 

2) usuwanie tych danych – dokonuje się do końca kwartału, w którym dokonano rejestracji podlegającej 
zmianie, w ramach posiadanych uprawnień do przetwarzania informacji w KSIP, a po zakończeniu 
tego kwartału – w ramach uprawnień, o których mowa w § 12 ust. 8a. 

6. Bez uszczerbku dla ust. 4 i 5, zmiany danych, o której mowa w ust. 1, w zakresie roku 
kalendarzowego, którego dotyczą dane przekazywane do programu badań statystycznych statystyki 
publicznej, dokonuje się nie później niż do dnia: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 232



1) 15 stycznia roku następującego po roku, którego dotyczą przekazywane dane – w przypadku zmian 
dotyczących rejestracji procesowej osoby, rejestracji przestępstwa i rejestracji postępowania; 

2) 31 stycznia roku następującego po roku, którego dotyczą przekazywane dane – w przypadku zmian 
dotyczących rejestracji wydarzenia w zakresie informacji o zamachach samobójczych usiłowanych 
i dokonanych oraz o wypadkach tonięcia. 

7. Kierownik jednostki lub komórki organizacyjnej Policji, która dokonała zmiany danych, o której 
mowa w ust. 1, przekazuje dyrektorowi biura KGP właściwego w sprawach wywiadu kryminalnego 
zbiorcze zestawienie informacji o dokonanych zmianach w: 

1) terminie do piętnastego dnia miesiąca następującego po kwartale, w którym dokonano zmiany danych, 
w przypadku zmian dokonanych zgodnie z ust. 4 i 5 i w terminach określonych w tych przepisach; 

2) terminach, o których mowa w ust. 6, w przypadku zmian danych dokonanych zgodnie z tym 
przepisem i w terminach w nim określonych. 

8. W przypadku przejęcia sprawy, w związku z którą dokonano rejestracji, o której mowa w ust. 1, do 
dalszego prowadzenia przez inną jednostkę lub komórkę organizacyjną Policji, kierownik tej jednostki lub 
komórki organizacyjnej, po stwierdzeniu przekazania błędnych danych do programu badań statystycznych 
statystyki publicznej lub wprowadzenia do KSIP błędnych informacji o przestępstwach powodujących 
zniekształcenie wynikowych informacji statystycznych o przestępczości lub wynikach działalności Policji, 
zwraca się do kierownika jednostki lub komórki organizacyjnej, która przekazała sprawę, 
o przeprowadzenie czynności, o których mowa w ust. 3. Przepisy ust. 4-7 stosuje się odpowiednio. 

9. Dyrektor biura KGP właściwego w sprawach wywiadu kryminalnego za zgodą Komendanta 
Głównego Policji w uzasadnionych przypadkach, w razie stwierdzenia przekazania błędnych danych do 
programu badań statystycznych statystyki publicznej lub wprowadzenia do KSIP błędnych informacji 
o przestępstwach powodujących zniekształcenie wynikowych informacji statystycznych o przestępczości 
lub wynikach działalności Policji, a także w razie stwierdzenia powstałej z innego powodu konieczności 
zapewnienia poprawności, aktualności i jakości danych statystycznych generowanych i opracowywanych 
na podstawie informacji przetwarzanych w KSIP, może dokonać zmiany danych, o której mowa w ust. 1, 
po upływie terminów, o których mowa w ust. 6. Dyrektor biura KGP właściwego w sprawach wywiadu 
kryminalnego informuje o dokonanej zmianie danych kierownika jednostki lub komórki organizacyjnej 
Policji, która dokonała w KSIP rejestracji informacji podlegających zmianie. 

10. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności w przypadku powtarzającego się przekazywania 
przez określoną jednostkę lub komórkę organizacyjną Policji błędnych danych do programu badań 
statystycznych statystyki publicznej lub powtarzającego się wprowadzania do KSIP błędnych informacji 
o przestępstwach powodujących istotne zniekształcenie wynikowych informacji statystycznych 
o przestępczości lub wynikach działalności Policji, dyrektor biura KGP właściwego w sprawach wywiadu 
kryminalnego może wykonywać określone w rozdziale 13 czynności kontroli i nadzoru nad 
przetwarzaniem informacji w KSIP.”; 

5) w § 12 

a) ust. 6-8 otrzymują brzmienie: 

„6. Uprawnienia dostępu do KSIP dotyczące funkcji administracyjnych w zbiorach KSIP albo 
uzasadnione w zakresie przetwarzania informacji, w tym danych osobowych, technicznymi warunkami 
działania lub właściwościami systemu teleinformatycznego KSIP, zwane dalej „uprawnieniami 
administracyjnymi”, nadaje w odniesieniu do wszystkich policjantów i pracowników Policji dyrektor 
biura KGP właściwego w sprawach wywiadu kryminalnego. 

7. Szczegółowy zakres dostępu na podstawie uprawnień administracyjnych określa dokumentacja 
techniczna systemu teleinformatycznego KSIP, a wzór wniosku o nadanie, zmianę lub cofnięcie tych 
uprawnień określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

8. Wniosek, o którym mowa w ust. 7, zawierający informacje wskazane w ust. 4, o nadanie, zmianę 
lub cofnięcie uprawnień w zakresie określonym w tym wniosku: 

1) jako uprawnienia dotyczące „PRIM”, „PRIM Zapytania” i „PRIM Biblioteka” przekazuje się za 
pośrednictwem dyrektora biura KGP właściwego w sprawach sztabowych, 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 232



2) jako uprawnienia dotyczące „Falsyfikatów” przekazuje się za pośrednictwem dyrektora biura KGP 
właściwego w sprawach kryminalnych, 

3) w odniesieniu do innych uprawnień niż wymienione w pkt 1 i 2, przekazuje się bezpośrednio 

– w dwóch egzemplarzach dyrektorowi biura KGP właściwego w sprawach wywiadu kryminalnego, 
który po zatwierdzeniu wniosku przekazuje go celem realizacji pod względem technicznym 
dyrektorowi biura KGP właściwego w sprawach łączności i informatyki. Zrealizowany pod 
względem technicznym wniosek dyrektor biura KGP właściwego w sprawach łączności i informatyki 
przesyła jednostce lub komórce organizacyjnej Policji wnioskującej o nadanie takich uprawnień. Do 
nadawania, zmiany i cofania uprawnień administracyjnych stosuje się odpowiednio ust. 5 oraz 
§ 13.”, 

b) po ust. 8 dodaje się ust. 8a-8c w brzmieniu: 

„8a. Uprawnienia do dokonywania zmian danych, o których mowa w § 10 ust. 4 oraz 
§ 10 ust. 5 pkt 2, nadaje się na pisemny wniosek komendanta wojewódzkiego (Stołecznego) Policji, 
Komendanta CBŚP, Komendanta BSWP lub Komendanta CBZC. Do nadawania, zmiany i cofania 
uprawnień do dokonywania zmian danych, o których mowa w § 10 ust. 4 oraz § 10 ust. 5 pkt 2, 
przepisy ust. 6, 7 i 8 pkt 3 oraz wzór wniosku określonego w załączniku nr 1 do zarządzenia stosuje się 
odpowiednio. 

8b. Uprawnienia do przetwarzania informacji, w tym danych osobowych, w Systemie 
Analitycznym nadaje się na pisemny wniosek kierownika jednostki lub komórki organizacyjnej Policji, 
w której pełni służbę policjant lub jest zatrudniony pracownik Policji, którego dotyczy wniosek. 
Wniosek ten składa się, w dwóch egzemplarzach, do dyrektora biura KGP właściwego w sprawach 
wywiadu kryminalnego. Do nadawania, zmiany i cofania uprawnień do przetwarzania informacji, 
w tym danych osobowych, w Systemie Analitycznym, przepisy ust. 2-5 oraz § 13 stosuje się 
odpowiednio. 

8c. Wzór wniosku o nadanie, zmianę lub cofnięcie uprawnień do przetwarzania informacji, w tym 
danych osobowych, w Systemie Analitycznym stanowi załącznik nr 1a do zarządzenia.”; 

6) w § 17 w ust. 2 po pkt 14 dodaje się pkt 14a w brzmieniu: 

„14a) kwalifikację główną przestępstwa lub przestępstwa skarbowego w przypadku gdy rejestracja 
zawiera informacje o kwalifikacji prawnej przestępstwa, przestępstwa skarbowego, przestępstw lub 
przestępstw skarbowych z dwóch lub więcej przepisów Kodeksu karnego, Kodeksu karnego 
skarbowego lub innych ustaw oraz przez którą należy rozumieć kwalifikację prawną przestępstwa lub 
przestępstwa skarbowego: 

a) zagrożonego najsurowszą karą zgodnie z przepisami Kodeksu karnego, Kodeksu karnego 
skarbowego lub innych ustaw albo 

b) które najpełniej charakteryzuje cel albo skutek działania osoby, której dotyczy rejestracja 
w przypadku czynu wyczerpującego znamiona określone w dwóch albo więcej przepisach ustawy 
karnej, to jest w przypadku, o którym mowa w art. 11 § 2 Kodeksu karnego;”; 

7) w § 79: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Gdy informacje o osobie, podmiocie lub rzeczy, w tym informacje o pojeździe lub dokumencie, 
są lub mogą być przetwarzane w zbiorach danych KSIP, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-4 i 6, lub 
w zbiorach danych określonych w § 4 ust. 1 i 2 pkt 1-10, 14-16, 18 i 19, można dokonać sprawdzenia 
przez SPP, w celu uzyskania informacji na temat osoby, podmiotu lub rzeczy, przy wskazaniu 
jednorazowo określonych, tożsamych dla każdego zbioru kryteriów zapytania.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Sprawdzenie informacji o osobie, podmiocie lub rzeczy w pozapolicyjnych zbiorach danych 
określonych w § 4 ust. 2 pkt 1-10, 14-16, 18 i 19 dokonuje się przez SPP w sposób określony dla 
sprawdzeń dokonywanych bezpośrednio w zbiorach danych KSIP.”, 

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 232



„6. Sprawdzenia informacji przez SPP w zbiorach danych, określonych w § 4 ust. 1 i 2 pkt 1-10, 14-
16, 18 i 19, można dokonać jeżeli istnieje podstawa prawna do sprawdzenia określonej informacji 
w każdym ze zbiorów danych objętych sprawdzeniem przez SPP.”; 

8) w § 80 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku wykonywania przez policjantów czynności legitymowania osób lub czynności 
kontroli osobistej, kontroli pojazdu lub przeglądania zawartości bagaży i sprawdzenia ładunku w portach 
i na dworcach oraz w środkach transportu lądowego, powietrznego i wodnego, sprawdzenia czy osoba, 
podmiot lub rzecz jest zarejestrowana w KSIP oraz uzyskania informacji o osobach, podmiotach 
i rzeczach ze zbiorów danych KSIP, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-4 i 6, z Ewidencji oraz ze zbiorów 
danych określonych w § 4 ust. 2 pkt 1-10, 14-16, 18 i 19 dokonuje się przez aplikację Klient Mobilny 
SWD Policji lub przez Punkt Sprawdzeń SPP w SWD Policji.”; 

9) w § 81: 

a) w ust. 1: 

- wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„W pozapolicyjnych zbiorach danych, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 3, 5-7, 10, 14, 16, 17 i 20, 
można dokonywać sprawdzenia informacji, w tym o osobach, podmiotach lub rzeczach przez SWP 
bezpośrednio w jednym z tych zbiorów w przypadku, gdy:”, 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) istnieje podstawa prawna do dokonania sprawdzenia tylko w zakresie jednego zbioru danych, 
o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 3, 5-7, 10, 14, 16, 17 i 20;”, 

b) ust. 2-6 otrzymują brzmienie: 

„2. Dla sprawdzenia przez SWP wymagane jest wskazanie celu sprawdzenia, znaku lub numeru 
sprawy oraz określenie kryteriów sprawdzenia. Sprawdzenia informacji przez SWP dokonuje się, jeżeli 
istnieje podstawa prawna do przetwarzania określonych informacji, w tym danych osobowych, 
zawartych w pozapolicyjnych zbiorach danych, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 3, 5-7, 10, 14, 16, 
17 i 20, objętych sprawdzeniem przez SWP. 

3. Sprawdzenia informacji o osobie lub rzeczy w pozapolicyjnych zbiorach danych, o których 
mowa w § 4 ust. 2 pkt 3, 5-7, 10, 14, 16, 17 i 20, dokonuje się przez SWP w sposób określony 
odpowiednio dla sprawdzeń dokonywanych bezpośrednio w zbiorach danych KSIP. 

4. Korzystanie z SWP oraz przetwarzanie informacji, w tym danych osobowych, przez SWP 
w pozapolicyjnych zbiorach danych, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 3, 5-7, 10, 14, 16, 17 i 20, 
odbywa się na podstawie oraz w granicach posiadanych ważnych uprawnień do przetwarzania 
informacji w KSIP, a także zgodnie z przepisami § 41. 

5. Sprawdzenia informacji o osobie, adresie, dowodzie osobistym lub dokumencie paszportowym, 
w pozapolicyjnych zbiorach danych, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 5-7, dokonuje się przez SWP 
również w przypadku, gdy wymaga tego interes prawny Policji w sprawach dotyczących działalności 
Policji, w tym w sprawach dotyczących wykonywania władzy publicznej przez organy Policji, ochrony 
i obrony praw w sprawach cywilnych, administracyjnych, egzekucyjnych, w sprawach związanych ze 
stosunkiem służby w Policji lub pracy w Policji, w sprawach związanych ze sprawowaniem władztwa 
i zarządzaniem nabytym i powierzonym organom Policji mieniem Skarbu Państwa, jak również 
odpowiedzialnością Skarbu Państwa – Komendanta Głównego Policji, Komendanta CBŚP, 
Komendanta BSWP, Komendanta CBZC, Dyrektora CLKP, komendanta wojewódzkiego (Stołecznego) 
Policji i komendanta powiatowego (miejskiego, rejonowego) Policji za wykonywanie władzy 
publicznej. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 232



6. Sprawdzeń, o których mowa w ust. 5, dokonuje się wyłącznie przez SWP, określając cel 
sprawdzenia jako „interes prawny Policji (sprawy cywilne, administracyjne, egzekucyjne, obrona 
i ochrona praw)”, wskazując numer (znak) sprawy lub sygnaturę postępowania, a także kryteria 
zapytania, w zależności od posiadanych informacji oraz przyczyny uzyskania informacji 
z pozapolicyjnych zbiorów danych, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt 5-7, w szczególności jako 
„ustalenie danych osobowych strony (pozwanego, dłużnika, uczestnika postępowania, świadka)” lub 
„ustalenie adresu (pozwanego, dłużnika, uczestnika postępowania, świadka)”.”; 

10) w § 82 w ust. 9 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) w formie wydruków lub zapisu na innym nośniku informacji w przypadku dokonywania sprawdzeń 
i uzyskiwania informacji przez SWP z pozapolicyjnych zbiorów danych, o których mowa w § 
4 ust. 2 pkt 3, 5-7, 10, 14, 16, 17 i 20, w przypadku gdy udostępnienie przez Policję informacji z tych 
zbiorów dla określonych celów wynika z przepisów prawa.”; 

11) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

12) po załączniku nr 1 dodaje się załącznik nr 1a, w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

13) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

14) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

15) załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszego zarządzenia; 

16) załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Kierownicy jednostek i komórek organizacyjnych Policji dostosują sposób wykonywania zadań 
i czynności służbowych związanych z dokonywaniem zmian danych w przypadku stwierdzenia przekazania 
błędnych danych do programu badań statystycznych statystyki publicznej lub wprowadzenia do KSIP błędnych 
informacji o przestępstwach powodujących zniekształcenie wynikowych informacji statystycznych 
o przestępczości lub wynikach działalności Policji do uregulowań zawartych w niniejszym zarządzeniu 
w terminie miesiąca od jego ogłoszenia. 

2. Nadane przed wejściem w życie niniejszego zarządzenia uprawnienia dostępu do KSIP dotyczące funkcji 
administracyjnych w zbiorach KSIP albo uzasadnione w zakresie przetwarzania informacji, w tym danych 
osobowych, technicznymi warunkami działania lub właściwościami systemu teleinformatycznego KSIP oraz 
uprawnienia do przetwarzania informacji w KSIP nadane w zakresie przetwarzania informacji, w tym danych 
osobowych, w Systemie Analitycznym zachowują ważność do czasu wystąpienia określonych w tym 
zarządzeniu okoliczności uzasadniających zmiany w tym zakresie. 

3. Nadane przed wejściem w życie niniejszego zarządzenia uprawnienia do przetwarzania informacji 
w KSIP obejmujące przetwarzanie informacji, w tym danych osobowych, w pozapolicyjnym zbiorze danych, 
o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 7 zarządzenia zmienianego w § 1, stają się uprawnieniami do przetwarzania 
informacji w KSIP obejmującymi przetwarzanie informacji, w tym danych osobowych, w pozapolicyjnym 
zbiorze danych, o którym mowa w § 1 pkt 2 niniejszego zarządzenia. 

4. Czynności przetwarzania informacji w KSIP dokonane w zakresie i w sposób, o którym mowa 
w § 1 pkt 4 niniejszego zarządzenia, przed jego wejściem w życie, zachowują moc. 

§ 3. 1. Przepisy § 1 pkt 6, 15 i 16 niniejszego zarządzenia stosuje się do rejestracji procesowych osoby 
dokonywanych po dniu jego wejścia w życie  oraz do czynnych rejestracji procesowych osoby dokonanych na 
podstawie przepisów dotychczasowych zawierających informacje o kwalifikacji prawnej przestępstwa lub 
przestępstwa skarbowego z dwóch lub więcej przepisów ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1138, 1726 i 1855), ustawy z dnia 10 września 1999 r. – Kodeks karny skarbowy (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 859 i 1301) lub innych ustaw. 

2. Czynne rejestracje procesowe osoby dokonane na podstawie przepisów dotychczasowych, o których 
mowa w ust. 1, uzupełnia się w zakresie kwalifikacji głównej, o której mowa w § 1 pkt 6 niniejszego 
zarządzenia, w terminie 3 miesięcy od dnia jego wejścia w życie. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 232



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z wyjątkiem § 1 pkt 1-3, 7-10, 15 i 16 
oraz § 2 ust. 3, które wchodzą w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 13 listopada 2022 r.2)  

Komendant Główny Policji 
 
 

gen. insp. Jarosław SZYMCZYK 

 

 
2) Zgodnie z komunikatem Ministra Cyfryzacji z dnia 27 października 2022 r. w sprawie określenia dnia wdrożenia 

rozwiązań technicznych umożliwiających wydawanie dokumentów paszportowych (Dz. U. poz. 2209), wydanym na 
podstawie art. 110a ustawy z dnia 27 stycznia 2022 r. o dokumentach paszportowych (Dz. U. poz. 350 i 583), dzień 
wdrożenia rozwiązań technicznych umożliwiających wydawanie dokumentów paszportowych zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 27 stycznia 2022 r. o dokumentach paszportowych określa się na 13 listopada 2022 r., z tym że dzień 
wdrożenia rozwiązań technicznych, o których mowa w art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 27 stycznia 2022 r. o dokumentach 
paszportowych, określa się na 31 marca 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 8 – Poz. 232



 

 

 

 

Załącznik nr 1 

Wzór 

WNIOSEK O NADANIE, ZMIANĘ LUB COFNIĘCIE UPRAWNIEŃ ADMINISTRACYJNYCH 

Egzemplarz nr ……       Dnia ……../…..…/……..… roku 
(data wypełnienia wniosku) 

 

.................................................................. 

ZATWIERDZAM 
(Dyrektor Biura Wywiadu i Informacji Kryminalnych KGP) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Str.1/2 

Imię (Imiona) 

Nazwisko 

ID kadrowy (numer) 

Nr PESEL NADANIE     ☐       

                                  (wnioskowana data: dzień/miesiąc/rok) 

ZMIANA       ☐      

                                   (wnioskowana data: dzień/miesiąc/rok) 

COFNIĘCIE ☐    

                                   (wnioskowana data: dzień/miesiąc/rok) 

 

Jednostka/komórka organizacyjna Policji miejsca 

służby/pracy 

UWAGI: .................................................................................................................................................................. .............................. 

................................................................................................................ ................................................................................................. 

............................................................................................................................. .................................................................................... 

 

 

................................................................................. 
(data wpływu wniosku: dzień/miesiąc/rok) 

 

 

 

 

……………………………………………………. 
(data realizacji wniosku: dzień/miesiąc/rok) 

 

 

................................................................................. 
(numer telefonu osoby sporządzającej wniosek) 

 

 

 

 

……………………………………………………. 
(data i podpis kierownika jednostki/komórki organizacyjnej) 

Okres obowiązywania uprawnienia (dostępu do danych 

osobowych): 

Na czas oznaczony ☐ do……………………………………… 

    (data: dzień/miesiąc/rok) 

Na czas nieoznaczony ☐ 

Jednostka/komórka organizacyjna Policji miejsca służby/pracy..................................................................................................... 

Stanowisko (opis)................................................................................................................................................................................... 

Wykaz zadań służbowych............................................................................................................................. ........................................ 

............................................................................................................................. ....................................................................................  

.......................................................................................................................................................... ......................................................... 

Załączniki do zarządzenia nr 97

Komendanta Głównego Policji

z dnia 17 listopada 2022 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 9 – Poz. 232



UPRAWNIENIA ADMINISTRACYJNE 

1. Uprawnienia dotyczące funkcji administracyjnych w zbiorach KSIP Nadanie Cofnięcie 

1) ADM wył. Koordynacji □ □ 

2) Biuletyn □ □ 

3) RZECZ – CKRU anulowanie □ □ 

4) Ruch Drogowy □ □ 

5) GENOM □ □ 

6) PRIM □ □ 

7) SEWiK □ □ 

8) POBYT □ □ 

9) MRG □ □ 

2. Inne uprawnienia uzasadnione w zakresie przetwarzania informacji, w tym danych 

osobowych, technicznymi warunkami działania lub właściwościami systemu 

teleinformatycznego KSIP 

Nadanie Cofnięcie 

1) Poszukiwania – osoba – SEPO Anulowanie □ □ 

2) Broń, w tym Broń utracona – wprowadzanie, modyfikacja i usuwanie wartości słownikowych* □ □ 

3) Falsyfikaty □ □ 

4) Korekty Danych Statystycznych** □ □ 

5) PRIM Zapytania □ □ 

6) PRIM Biblioteka □ □ 

7) Aplikacja KSIP □ □ 

8) Aplikacja MSG □ □ 

* Uprawnienie przeznaczone dla Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji 

** Uprawnienie przeznaczone dla biura KGP właściwego w sprawach wywiadu kryminalnego, komórek organizacyjnych KWP (KSP), 

CBŚP i CBZC właściwych w sprawach wywiadu kryminalnego oraz komórki organizacyjnej BSWP właściwej w sprawach 

administrowania systemami teleinformatycznymi przeznaczonymi do przetwarzania informacji niejawnych i jawnych 

 

 

 

 

 

 

 

Str. 2/2 

OŚWIADCZENIE 

Ja, niżej podpisany/a, zobowiązuję się do zapewnienia bezpieczeństwa danych osobowych przetwarzanych w KSIP                       

oraz dostępnych w systemach teleinformatycznych KSIP, w tym ochrony przed niedozwolonym lub niezgodnym z prawem 

przetwarzaniem danych osobowych oraz ich przypadkową utratą, zniszczeniem lub uszkodzeniem.   

  

 
……………………………………………………………….. 

 (data i czytelny podpis osoby, której dotyczy wniosek) 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 10 – Poz. 232



Załącznik nr 2 

Wzór 

WNIOSEK O NADANIE, ZMIANĘ LUB COFNIĘCIE UPRAWNIEŃ DO PRZETWARZANIA INFORMACJI, 

W TYM DANYCH OSOBOWYCH, W SYSTEMIE ANALITYCZNYM 

Egzemplarz nr ……       Dnia ……../…..…/……..… roku 
(data wypełnienia wniosku) 

 

.................................................................. 

ZATWIERDZAM 
(Dyrektor Biura Wywiadu i Informacji Kryminalnych KGP) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Str. 1/2 

Imię (Imiona) 

Nazwisko 

ID kadrowy (numer) 

Nr PESEL 

NADANIE     ☐       

                                    (wnioskowana data: dzień/miesiąc/rok) 

ZMIANA       ☐      

                                   (wnioskowana data: dzień/miesiąc/rok) 

COFNIĘCIE ☐    

                                   (wnioskowana data: dzień/miesiąc/rok) 

 

Jednostka/komórka organizacyjna Policji miejsca 

służby/pracy 

UWAGI: .................................................................................................................................................................. ............................. 

............................................................................................................................. ................................................................................... 

............................................................................................................................................................. ................................................... 

 

 

................................................................................. 
(data wpływu wniosku: dzień/miesiąc/rok) 

 

 

 

 

 

……………………………………………………. 
(data realizacji wniosku: dzień/miesiąc/rok) 

 

 

................................................................................. 
(numer telefonu osoby sporządzającej wniosek) 

 

 

 

 

 

……………………………………………………. 
(data i podpis kierownika jednostki/komórki organizacyjnej) 

Okres obowiązywania uprawnienia (dostępu do danych 

osobowych): 

Na czas oznaczony ☐ do……………………………………… 

    (data: dzień/miesiąc/rok) 

Na czas nieoznaczony ☐ 

Jednostka/komórka organizacyjna Policji miejsca służby/pracy.................................................................................................... 

Stanowisko (opis).................................................................................................................................................................................. 

Wykaz zadań służbowych.................................................................................................. .................................................................. 

............................................................................................................................. ................................................................................... 

............................................................................................................................. ...................................................................................

. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 11 – Poz. 232



Lp. 
Nazwa uprawnienia Raporty Typowania* 

1 BROŃ ☐ ☐ 

2 
DUPLIKATY (Osób, Notowań Kryminalnych, Okoliczności, Poszukiwań Osób, 

Rejestracji Rzeczy) 
☐ ☐ 

3 
FAKT (Wydarzenie, Przestępstwo, Postępowanie, Rejestracja Procesowa, Środki 

Zapobiegawcze, Powiązania Przestępstwa z Wydarzeniem) 
☐ ☐ 

4 GENOM   ☐ 

5 HISTORIA ZMIAN DAKTYLOSKOPOWANIA   ☐ 

6 LEGITYMOWANIA ☐ ☐ 

7 OSOBY ☐ ☐ 

8 PODMIOTY   ☐ 

9 PRIM ☐ ☐ 

10 PRZEKAZANIE REJESTRACJI   ☐ 

11 REJESTR WYKROCZEŃ ☐ ☐ 

12 ROZBIEŻNOŚĆ PROKURATURY ORP i ZIZ   ☐ 

13 STATYSTYKI PRZESTĘPCZOŚCI (TEMIDA) ☐ ☐ 

14 SEWIK i RD ☐ ☐ 

15 RZECZY ☐ ☐ 

16 POSIGRAF ☐ ☐ 

17 ADMINISTRACJA** ☐ 

 

* Uprawnienie do Typowań przeznaczone dla KGP, CBŚP, BSWP, CLKP, CBZC, KSP/KWP oraz komórek organizacyjnych Policji 

właściwych w sprawach ruchu drogowego na szczeblu KPP/KMP/KRP (w ustalonym limicie) 

**Uprawnienia na poziomie ADMINISTRACJA przeznaczone dla funkcjonariuszy/pracowników biura KGP właściwego w sprawach 

wywiadu kryminalnego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Str. 2/2 

OŚWIADCZENIE 

Ja, niżej podpisany/a, zobowiązuję się do zapewnienia bezpieczeństwa danych osobowych przetwarzanych w KSIP oraz 

dostępnych w systemach teleinformatycznych KSIP, w tym ochrony przed niedozwolonym lub niezgodnym z prawem 

przetwarzaniem danych osobowych oraz ich przypadkową utratą, zniszczeniem lub uszkodzeniem.    

 

 

…………………………………………………………… 
 (data i czytelny podpis osoby, której dotyczy wniosek) 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 12 – Poz. 232



Załącznik nr 3 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 13 – Poz. 232



 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 14 – Poz. 232



Załącznik nr 4 

Wzór 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 15 – Poz. 232



 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 16 – Poz. 232



Załącznik nr 5 

Wzór 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 17 – Poz. 232



 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 18 – Poz. 232



Załącznik nr 6 

Wzór 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 19 – Poz. 232



 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 20 – Poz. 232


